Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked for:
I would like to request the following information regarding Fostering placements for Looked After Children. Please provide answers on the attached and accompanying spreadsheet.

 

1.     Who, within the Local Authority, has commissioning responsibility for fostering placements for Looked After Children? Please provide the following:
a. Name


David Thrussell
b. Job title


Head of Service
c. Direct phone number
0116 454 1657
e. Email address.

David.Thrussell@leicester.gov.uk
2.     Please provide a list of preferred independent fostering agencies. By ‘preferred’ we mean those agencies that would be considered and chosen for placements on a preferential basis by the council.
In no particular order:

Compass Fostering Central Ltd

National Fostering Agency

Jay Fostering Ltd

Acorn Fostering Services Ltd

Foster Care Associates Ltd

By The Bridge

 

3.     Please provide the following fee related information:

a. The current 2017/18 fee for foster parents (i.e. the pay foster parent would receive)
Accreditation Level 1   £0

Accreditation Level 2   £25

Accreditation Level 3   £50

Accreditation Level 4   £90

Independent Fostering Agent’s:  Ranging from £542.19 to £1,467.20 per week

b. The current 2017/18 amount given for basic fostering allowances.
0 to 4        £128.03

5 to 10      £141.05

11 to 15    £161

16 +          £188.02

4.     Please provide the following information related to Fostering placements for Looked After Children. Please provide actual figures for years 2013/14 to 2016/17, as well as predicted figures for 2017/18.

a. The number of children cared for by a foster carer provided by the Council
	Year 
	Number  of LAC fostering placements

	2013/14
	410

	2014/15
	435

	2015/16
	485

	2016/17
	493


b. The number of children cared for by a foster carer arranged through an independent fostering agency
	Year 
	Number  of LAC in  IFA’s

	2013/14
	82

	2014/15
	78

	2015/16
	103

	2016/17
	49


We do not hold figures for 2017/18; therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000. In accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
5.    What is the gross total expenditure on fostering services for Looked After Children? Please provide actual figures for financial years 2013/14 to 2016/17, as well as budgeted expenditure for 2017/18.

	 
	2013-14
	2014-15
	2015-16
	2016-17
	2017-18

	 
	Budget 
	Actual
	Budget 
	Actual
	Budget 
	Actual
	Budget 
	Actual
	Budget

	 
	£
	£
	£
	£
	£
	£
	£
	£
	 

	Internal Fostering (Allowances)
	   4,629,100 
	   4,817,896 
	   5,040,900 
	   4,528,966 
	   5,210,400 
	   4,952,044 
	   4,976,400 
	   5,140,801 
	5,094,400

	Independent Fostering Agencies
	   1,932,500 
	   1,893,107 
	   1,576,300 
	   1,494,302 
	   1,576,300 
	   1,785,318 
	   1,576,300 
	   1,939,354 
	1,576,300

	Total
	   6,561,600 
	   6,711,003 
	   6,617,200 
	   6,023,268 
	   6,786,700 
	   6,737,362 
	   6,552,700 
	   7,080,155 
	6,670,700


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
